



RZECZPOSPOLITA POLSKA
PROKURATURA OKRĘGOWA W ŁODZI
RZECZNIK PRASOWY
ul. Kilińskiego 152
90-322 Łódź
tel.: (42) 67-68-771, fax.: (42) 67-68-607
e-mail : rzecznik@lodz.po.gov.pl

Łódź, dnia 28 marca 2018 r.

INFORMACJA PRASOWA

Czynności w śledztwie dotyczącym nieprawidłowości w postępowaniu przeciwko Tomaszowi Komendzie

Dzisiaj, we Wrocławiu prokuratorzy Prokuratury Okręgowej w Łodzi przesłuchali w charakterze świadków matkę, ojczyma i brata Tomasza Komendy. Z samym Tomaszem Komendą nie udało się wykonać czynności ze względu na jego złą kondycję psychiczną, co znajduje potwierdzenie w opinii psychologa.

Do prowadzenia śledztwa wyznaczona została Prokuratora Okręgowa w Łodzi. Toczy się ono w sprawie o przestępstwa polegające na przekroczeniu uprawnień i niedopełnieniu obowiązków, tworzeniu fałszywych dowodów, zatajaniu dowodów niewinności i bezprawnym pozbawieniu wolności. Prowadzone jest przez trzech prokuratorów. W ubiegłym tygodniu przesłuchany został w charakterze świadka prokurator Bartosz Biernat, który w latach 2010 – 2011 zapoznał się z aktami śledztwa dotyczącego zabójstwa i zgwałcenia 15 – latki, stwierdzając, że doszło do błędów, a oskarżenie i skazanie Tomasza Komendy było bezpodstawne. Podnoszone przez niego okoliczności są także przedmiotem śledztwa prowadzonego przez Prokuraturę Okręgową w Łodzi.

Dzisiaj, trzech prokuratorów udało się do Wrocławia z zamiarem przesłuchania Tomasza Komendy i członków jego rodziny. Zamierzaliśmy poznać jego relacje i pouczyć go o uprawnieniach pokrzywdzonego, gdyż taki status przysługuje mu w postępowaniu. Niestety, zła kondycja psychiczna nie pozwoliła na dokonanie z jego udziałem czynności procesowych. Po przeprowadzonym dzisiaj badaniu potwierdził to psycholog, który w zleconej opinii określi kiedy możliwe będzie przesłuchanie. Zostali natomiast przesłuchani matka, ojczym i brat pokrzywdzonego. W złożonych

zeznaniach potwierdzają, że w czasie kiedy doszło do zabójstwa 15 – latki, Tomasz Komenda był w domu. Termin przesłuchania pokrzywdzonego wyznaczony zostanie po uzyskaniu opinii biegłego.

Rzecznik Prasowy
Prokuratury Okręgowej
w Łodzi

Krzysztof Kopania